
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. ___832_____ del   __29/08/17_________

Registro  Settore  n. __119________ del  ___07/08/2017__________

OGGETTO:  Conferma  verbale  di  gara  e  aggiudicazione  appalto  servizio  di  manutenzione 
impianto di illuminazione cimitero comunale. 
  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
____________________________

                                                                                    

1



Conferma verbale di gara e aggiudicazione appalto servizio di manutenzione impianto di illuminazione 
cimitero comunale.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso  che con determinazione  Settore  V  n.  83  del  15.6.2017  veniva  indetta  procedura 
aperta ai sensi dell’art. 60  del D. Leg.vo n° 50/2016  per l’affidamento del servizio di manutenzione 
impianto di illuminazione cimitero comunale  da espletarsi  con il criterio del prezzo più basso, su 
un importo a base d’asta di  € 12.291,77  comprensivo della somma di € 241,02 per oneri  per la 
sicurezza non soggetti a ribasso,  oltre IVA.

Che il bando di gara veniva pubblicato all’albo Pretorio e sul sito istituzionale del comune di Marigliano  
in data 21.06.2017 per gg. 15.

Che con nota prot. n. 13566 del 6.7.2017 l’addetto al protocollo generale comunicava che avevano 
presentato offerta entro il termine stabilito n. 16 ditte.

 Visto i  verbale  di gara  in data 7.7.2017  dal  quale   si rileva  che  1^ classificata è risultata la  
società “T. EC. Costruzioni generali srl” – con sede in Via San Paolo, n. 26 – 80021 Afragola (NA) –  
P.I./C.F.: 06533271216 – con  un ribasso del 18,65%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di  confermare  il  verbale   di  gara   in  data  7.7.2017  relativo  al   servizio  di  manutenzione 
impianto di illuminazione cimitero comunale, il quale,  allegato al presente atto, ne forma 
parte integrante e sostanziale.

- di affidare l’appalto “de quo” alla  società “T. EC. Costruzioni generali srl” – con sede in Via San 
Paolo,  n.  26 – 80021 Afragola (NA) – P.I./C.F.:  06533271216  per un importo di  € 10.044,31 
comprensivi della somma di e 241,02 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al  
netto del ribasso offerto  del 18,65%.

- di  dare atto che l’impegno di  spesa è stato prenotato con determinazione Settore V n.  83 del 
15.6.2017 al Cap. 1417/1 impegno contabile n. 1477 anno 2017;

- Di dare atto che la  somma di  € 2.741,90,  corrispondente al ribasso praticato dalla ditta,  è da  
considerarsi economia di bilancio;

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

     Allegato: Verbale  di gara del  7.7.2017   
IL RESPONSABILE SETTORE V

(geom. Roberto MONDA) 
Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti 

2



C O M U N E     D I    M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 7/7/2017 ORE 10.20

Verbale  di  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  manutenzione  impianto  di 
illuminazione cimitero comunale – CIG ZA31F15F68

PREMESSO E CONSIDERATO

- che con determinazione Settore V n. 83 del 15.06.2017 veniva indetta procedura aperta ai sensi degli 
artt. 36 e 60  del D. Leg.vo n° 50/2016  per l’affidamento del servizio di manutenzione impianto elettrico 
cimitero comunale, da espletarsi  con il criterio del prezzo più basso, su un importo a base d’asta di  € 
12.291,77 comprensivi di € 241,02 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA.

Che  il  bando  di  gara  veniva  pubblicato  all’Albo  Pretorio,  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di 
Marigliano in data 21.06.2017.

Che l’addetto al protocollo, con nota prot. n. 13566 del 6.7.2017,  comunicava l’elenco delle ditte che 
avevano presentato offerta  per la partecipazione alla gara.

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2017, il giorno 7 del mese di luglio alle ore 10:20 si è riunita presso la 
Casa  comunale  di  Marigliano,   la  Commissione  di  Gara   composta  dal  Presidente  geom.  Roberto 
MONDA (responsabile V settore del Comune di Marigliano) e due componenti,  geom. Vincenzo Caprio 
(dipendente  del  Comune  di  Marigliano  ufficio  cimitero)  e  sig.  Pasquale  Cerciello   (dipendente  del 
Comune di Marigliano ufficio gare e contratti). 

Tutto ciò premesso il geom. Roberto MONDA nella qualità, dichiara aperta la gara e dà atto che, entro le 
ore 12 del giorno stabilito, sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte:

1) Giugliano sas  prot. 13357 del 5.7.2017 
2) Elettrolux srl  prot. 13366 del 5.7.2017
3) T.EC. costruzioni generali srl  prot. 13378 del 5.7.2017
4) Multiservice group srl   prot. 13478 del 6.7.2017
5) OTTO srl  prot. 13481 del 6.7.2017

3



6) TMC Tecnology srl  prot. 13498 del 6.7.2017
7) Eredi Cirillo srl  prot. 13499 del 6.7.2017
8) Aurora srl  prot. 13506 del 6.7.2017
9) Tecno Ellesse srl   prot. 13509 del 6.7.2017
10) Tecno Ellesse sud srl  prot. 13510 del 6.7.2017
11) IMG srl  prot. 13517 del 6.7.2017
12) Elettro Impianti di Di Palma Giuseppe srl  prot. 13520 del 6.7.2017
13) Elettrotermica Bonavolontà srl  prot. 13522 del 6.7.2017
14) Eurocomit srl  prot. 13524 del 6.7.2017
15) En.Pa. electric srl   prot. 13527 del 6.7.2017
16) Impregeo srl  prot. 13537 del 6.7.2017

Sono presenti alla gara i sig.ri:
La Mantia Fabio, amministratore della società Eredi Cirillo srl;
Vitale Pasquale, amministratore della società Aurora srl;
Aliperti Giuseppe, amministratore della società Impregeo srl;
Figliamonti Salvatore, delegato dalla società Elettro Impianti srl. 

Indi,  dopo averne constatato la regolarità,   procede all’apertura dei  plichi,  dove risultano incluse due 
buste recanti rispettivamente la dicitura “A – Documentazione” e  “B – Offerta economica”.

Procede all’apertura  delle buste  recanti l’intestazione  “A – Documentazione” ed effettuato il controllo 
dei documenti  esclude la ditta En. Pa. Electric s.r.l. per la seguente motivazione:

- la società ha dichiarato di aver versato la polizza in contanti ma non ha allegato alcuna ricevuta di 
versamento in tesoreria né vi sono contanti nel plico.  

Ammette alla gara tutte le altre ditte.

Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del decreto legislativo n. 50/2016, essendo state ammesse n. 15 ditte, si 
procede al sorteggio del coefficiente di incremento della media in caso di sorteggio della lettera e) che 
risulta essere 1,4, quindi si procede al sorteggio della lettera che risulta essere la d) : media aritmetica  
dei ribassi in termini assoluti di tutte le offerte ammesse, decurtata del 20%.
 
Indi procede all’apertura delle buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica”  il cui esito è il seguente:

1. Giugliano sas  ribasso del 27,91%
2. Elettrolux srl  ribasso del 31,69%
3. T.EC. costruzioni generali srl  ribasso del 18,65%
4. Multiservice group srl   ribasso del   8,11%
5. OTTO srl  ribasso del   9,20%
6. TMC Tecnology srl   ribasso del 28,00%
7. Eredi Cirillo srl  ribasso del 46,60%
8. Aurora srl  ribasso del 44,00%
9. Tecno Ellesse srl  ribasso del 35,00%
10. Tecno Ellesse sud srl  ribasso del 38,00%
11. IMG srl  ribasso del 18,487%
12. Elettro Impianti di Di Palma Giuseppe srl  ribasso del 14,665%
13. Elettrotermica Bonavolontà srl  ribasso del 27,30%
14. Eurocomit srl  ribasso del 31,99%
15. Impregeo srl  ribasso del 29,29%

4



Si procede al calcolo  della media aritmetica dei ribassi delle offerte ammesse che risulta essere pari al 
27,26% che decurtato del 20% (27,26 – 20%) = 5,45% risulta essere pari al 21,81%.

Indi si procede alla graduatoria :
1^ classificata : TEC costruzioni generali srl ribasso del 18,65%
2^ classificata : IMG  srl  ribasso del 18,487%
3^ classificata : Elettro Impianti di Di Palma Giuseppe srl ribasso del 14,665%
4^ classificata : OTTO srl ribasso del   9,20%
5^ classificata : Multiservice srl ribasso del   8,11%
Tutte le altre ditte risultano escluse per la percentuale di ribasso superiore alla media.

Il presidente procede all’aggiudicazione provvisoria alla società “TEC costruzioni generali srl ” con sede 
legale  in  San Paolo,  26 80021 Afragola (NA) P.  IVA 06533271216 per  l’importo  di  €   10.044,31 
comprensivi di € 241,02 per oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso oltre IVA al netto del ribasso  
offerto del 18,65% per il servizio di manutenzione impianto di illuminazione cimitero comunale, fatto 
salvo l’affidamento definitivo con determinazione del responsabile del V settore.

La Commissione chiude i lavori alle ore 13:00.
Del che è verbale
Letto, confermato e sottoscritto

La Commissione di gara

F.to geom. Roberto Monda (Presidente)
______________________________________
F.to geom. Vincenzo CAPRIO (componente)

______________________________________
F.to Pasquale CERCIELLO (componente)

______________________________________
                

5


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE V

	C O M U N E D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO


